eletrônico, conforme prática administrativa adotada pelo Município, 
observando-se os princípios da transparência, economicidade e seleção da 
proposta mais vantajosa. 

Com base na pesquisa realizada, conforme documentos anexos, foi 
estimado que o valor da contratação perfaz a quantia de R$ 5.900,00 (cinco mil 
e novecentos reais). 

8. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO 
A solução proposta consiste na aquisição de materiais elétricos e afins 

destinados à instalação, ligação e manutenção preventiva da decoração 
natalina promovida pelo Município de Ibirubá, por meio da Secretaria de